

**PROTOKÓŁ Nr XLV/2018
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 21 marca 2018 r.**

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17:35 obrady XLV/2018 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 21 marca 2018 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Grzegorza Banaszkiewicza - Zastępcę Wójta, p. Halinę Dańko – prawnika gminy, p. Urszulę Jeziorską – skarbnika gminy oraz p. Monikę Forysiak i Agnieszkę Bilską z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy. Przewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja na charakter nadzwyczajny i została zwołana na wniosek Wójta w trybie artykułu 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.

**Ad. 1
Otwarcie posiedzenia**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poinformował, iż porządku obrad nie głosujemy. Następnie poinformował, że w ostatniej chwili wpłynęło pismo Wójta Gminy Leszno o zmianie porządku obrad poprzez dopisanie w pkt 14 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Leszno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

Przewodniczący poddał zmieniony porządek obrad pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 9 „za”, 0 „wstrzym. się” 0 „przeciw” przyjęła zmieniony porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2018 roku długoterminowego kredytu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Leszno na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Leszno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie za 2017 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Lesznie przy ulicy Fabrycznej.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 2017 i planu pracy na 2018 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji za 2017.
13. Podjęcie w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji za rok 2018.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Leszno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2, Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018 – 2025

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025 oraz Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że w uchwale w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025 dokonano zmian w części tabelarycznej WPF zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały oraz w wykazie przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. W części tabelarycznej do WPF wprowadzono zmiany dotyczące wykonania budżetu za rok 2018 na podstawie sporządzonych sprawozdań z budżetu. Dochody zrealizowano w 99,4 % a wydatki 97,1 %. Pozostałe zmiany dotyczące roku 2018 i 2019 dotyczą zmian w budżecie gminy zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Leszno jak również uwzględnione zostały zmiany wynikające z Zarządzenia Wójta Gminy Leszno nr 14/2018 z dnia 30.01.2018 r. i nr 27/2018 z dnia 16.02.2018 r. oraz uchwały Rady Gminy Leszno w sprawie zmian w budżecie gminy.

Następnie p. skarbnik przeszła do omawiania zmian dokonanych w wykazie przedsięwzięć do WPF stanowiącym załącznik nr 2 do omawianej uchwały. W wykazie tym dokonano zmiany w zakresie realizacji dwóch zadań: „Budowa gminnego ośrodka opieki, turystyki i wypoczynku w Szymanówku” oraz „Budowa wodociągu w ulicy Poziomkowej w Wyględach”.

Pani skarbnik na podstawie uzasadnienia oraz załączników do uchwały szczegółowo omówiła wprowadzone do WPF zmiany w zakresie ww. zadań.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025.

Nikt nie wniósł pytań, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLV/258/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025. Przewodniczący poinformował, że obecnie na sali przebywa 10 radnych i stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Następnie p. skarbnik przeszła do omawiania zmian wprowadzonych do uchwały budżetowej na 2018 rok. Plan dochodów uległ zwiększeniu o kwotę 826 166,41 zł oraz zmniejszeniu o kwotę 160 726,00 zł. Saldo zmian: 665 440,41 zł. Plan wydatków zwiększono o kwotę 1 017 606,41 zł oraz zmniejszono o kwotę 374 317,00 zł. Saldo zmian: 643 289,41 zł.

Pani skarbnik szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone w poszczególnych działach i rozdziałach planu dochodów i planu wydatków na podstawie uzasadnienie oraz załączników do uchwały.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018.

Nikt nie wniósł pytań, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLV/259/2018 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018. Przewodniczący poinformował, że obecnie na sali przebywa 11 radnych i stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie powyższej uchwały.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że w dniu 5 września 2017 r. Gmina Leszno podpisała umowę o przyznaniu pomocy na realizację operacji pn. Przebudowa targowiska gminnego „Mój Rynek” w Lesznie. Planuje się, że spłata pożyczki nastąpi w 2019 roku po rozliczeniu inwestycji i uzyskaniu refundacji ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w wysokości 63,63 % poniesionych kosztów kwalifikowanych operacji. Pani skarbnik wyjaśniła, jakiej wysokości będą odsetki na dzień dzisiejszy tj. 0,5%.

Środki na spłatę odsetek od pożyczki są zaplanowane w budżecie gminy na 2018 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok następny.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się ” podjęła uchwałę Nr XLV/260/2018 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2018 roku długoterminowego kredytu

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie powyższej uchwały.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że zaciągnięcie długoterminowego kredytu wynika z realizacji uchwały budżetowej na 2018 rok. Kredyt ten zostanie przeznaczony na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3 700 000,00 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczki uchwalonych w Uchwale Budżetowej na rok 2018. Kredyt długoterminowy zostanie zaciągnięty w banku wyłonionym w przetargu nieograniczonym, a spłata rat zostanie rozłożona na lata 2019 – 2025 natomiast spłata odsetek rozpocznie się w 2018 roku.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2018 roku długoterminowego kredytu, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się ” podjęła uchwałę Nr XLV/261/2018 w sprawie zaciągnięcia w 2017 roku długoterminowego kredytu. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Leszno na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do powyższej uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie podziału gminy Leszno na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się ” podjęła uchwałę Nr XLV/262/2018 w sprawie podziału gminy Leszno na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Leszno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do powyższej uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie podziału gminy Leszno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLV/263/2018 w sprawie podziału gminy Leszno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie za 2017 r.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwał.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie za 2017 r., po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLV/264/2018 w sprawie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie za 2017 r. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Lesznie przy ulicy Fabrycznej

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwał.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Lesznie przy ulicy Fabrycznej, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLV/265/2018 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Lesznie przy ulicy Fabrycznej. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do powyższej uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLV/266/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 2017 i planu pracy na 2018 rok

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 2017 i planu pracy na 2018 rok, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XLV/267/2018 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 2017 i planu pracy na 2018 rok. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno powiedział, że w § 2 niniejszej uchwały jest pomyłka.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał poprawną treść § 2 wyżej wymienionej uchwały i nastąpiło głosowanie poprawki do tej uchwały.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła poprawkę uchwały Nr XLV/267/2018 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 2017 i planu pracy na 2018 rok.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji za 2017 rok

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji za 2017 rok, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XLV/268/2018 w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji za 2017 rok. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji na rok 2018

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji na rok 2018, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XLV/269/2018 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji na rok 2018. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Leszno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poinformował radnych o zmianie uchwały podjętej 28 lutego 2018 roku i uzasadnił konieczność jej poprawy w związku z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie zespół w Płocku. Przedłożony projekt uchwały uchyla uchwałę w tej samej sprawie podjętej na sesji w dniu 28 lutego 2018 roku nr XLIV/256/2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Leszno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz uwzględnia uwagi RIO.

Pani Halina Dańko – prawnik gminy wyjaśniła, które punkty wykreślono z Uchwały z dnia 28 lutego 2018 roku zgodnie z uwagami RIO

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Leszno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XLV/270/2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Leszno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.15
Zamknięcie posiedzenia

Pani Stanisława Kucharska – Radna złożyła podziękowania w imieniu p. Jadwigi Mierzejewskiej za udział w pogrzebie jej męża p. Jerzego Mierzejewskiego, za kwiaty i słowa pożegnania.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady złożył wszystkim zgromadzonym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:48.

Protokół sporządziła:
Agnieszka Bilka

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY

Lesław Kuczyński